
Ochrana spotřebitele – témata písemných prací 

 
1. Judikatura ESD a ochrana spotřebitele  
2. Politika EU a ochrana zdraví spotřebitele 
3. Nebezpečný výrobek a základní předpisy komunitárního práva (obecně) 
4. Komunitární právo a systém rychlého varování před nebezpečnými výrobky (vyjma 

potravin) 
5. Komunitární právo a systém rychlého varování před nebezpečnými potravinami 
6. Právní záruky prodeje bezpečných výrobků (vazba na související právní úpravu)  
7. Právní záruky uvádění bezpečných obalů výrobků 
8. Veřejnoprávní ochrana spotřebitele – demonstrace na vybraném příkladu 
9. Soukromoprávní ochrana spotřebitele – demonstrace na vybraném příkladu 
10. Trestněprávní aspekty ochrany spotřebitele – demonstrace na vybraném příkladu 
11. Právní záruky bezpečnosti potravin (vazba na související právní úpravu) 
12. Bezpečnost potravinového řetězce se zřetelem na produkty rostlinného původu 
13. Bezpečnost potravinového řetězce se zřetelem na produkty živočišného původu 
14. Předměty běžného užívání a ochrana spotřebitele 
15. Právní záruky jakosti pitné vody a nápojů 
16. Ochrana spotřebitele před nebezpečnými chemickými látkami 
17. Ochrana zdraví dětí před nebezpečnou reklamou 
18. Ochrana zdraví pacientů 
19. „Ekoznačky“, právní aspekty udělování „ekoznaček“ 
20. Ochrana zdraví spotřebitele ve vybraném členském státě EU 
21. Kompetence dozorových orgánů na ochranu zdraví spotřebitele 
22. Informace o výrobku 
23. Ochrana proti klamání spotřebitele 
24. Účast veřejnosti při ochraně zdraví spotřebitele 
25. Spotřebitelské nevládní aktivity 
 


